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حافظ
ای صاحب کرامت شکرانه سلامت
روزی تفقدی کن درويش بی نوا را

چهره

مرگ، دوربرگردان ندارد

شاید این خبر را شنیده باشــید؛ »حمید بهبهانی« 
وزیر اسبق راه و شهرسازی دولت نهم که طرح احداث 
دوربرگردان هــا ابتكار وی بوده، روز گذشــته بر اثر 
بیماری درگذشت. اگر به یاد داشته باشید چند سال 
قبل و در زمان دولت نهم، آقای بهبهانی که در دانشگاه 
استاد مشاور رئیس جمهور اسبق بود و بعدتر وزیر راه 
و شهرســازی دولت نهم شــد، طرح دوربرگردان ها 
را در پایتخت بــه اجــرا در آورد. در اواخر دهه 80 
رئیس جمهور دولت نهم، قبل از اینكه به پاستور برود، 
شهردار تهران بود و اســتاد قدیمی اش را با خودش 
به شــهرداری برد و معاونت حمل ونقل و ترافیک را 

به او سپرد.
و با اجرای طرح جنجالی دوربرگردان ها، در بیشتر 
خیابان هــا و بزرگراه ها دوربرگردان کار گذاشــته 
شــد که البته در زمان خودش منتقــدان زیادی 
داشــت؛با اینكه آقــای بهبهانی معتقــد بود این 
طرح، یک پــروژه نو و جدید اســت و حتی اختراع 
دوربرگردان ها را بــه نام خود ثبت کــرده بود! اما 
کارشناسان شهرســازی این حجم از دوربرگردان 
در شــهر را بیشــتر موجــب تصــادف و ترافیک 
می دانستند و گزارش ها هم حكایت از بروز تصادفات 
 به ویژه در بزرگراه ها و ســر دوربرگردان ها داشت.

 این شــد که در شــهرداری بعدی، میــراث آقای 
بهبهانی، یعنی بسیاری از این دوربرگردان ها جمع 
شد تا طرح آقای وزیر بیشتر از این به شهر خسارت 

نزند.
آقای بهبهانی در دولت نهم وزیر راه و ترابری بود.

مرحوم بهبهانی متولد شیراز ، در سن 83سالگی و بعد 
از تحمل مدتی بیماری درگذشت.

پولدارم،جریمهمیدهم
تعيين  از  هــدف 
جرايــم رانندگی 
در جهان، مراقبت از رانندگان قانونمدار اســت؛ 
رانندگانی که به حريم ديگران احترام می گذارند 
و دلشــان نمی خواهد به خاطر ماجراجويی آنها، 
آب در دل کســی تکان بخــورد. در مقابل، تنها 
10درصد از رانندگان هم هستند که خودخواهند 
و اعتقادی به تابلوهای رانندگی ندارند و دوست 
دارند مارپيچ برانند و هر کجا که دوست داشتند، 
توقف کنند. جرايم رانندگی قرار است عادت های 
رانندگی اين گروه را بهبود ببخشد. اما حالا سردار 
احمد رضا  رادان ، فرمانده فراجا، معتقد است مبلغ 
جرايم بازدارنده نيست و اگر در سال جديد تغيير 
چشــمگيری نکند، رانندگان ماجراجو و متخلف 

بی محاباتر خواهندشد.

مبلغ جرايم رانندگی امسال
به طور مثال، جريمه  حرکت مارپيچ در کلانشهرها، 
مبلغ 157،500تومان اســت؛ يعنی اگر راننده ای 
بعد از تماشای فيلم ســريع و خشن، هوس کرد 

هيجان خودش را تخليه کند، می تواند اين مبلغ 
را به حساب پليس واريز کند و در خيابان های شهر 
تهران، چنان بتازد که رخش رستم تاخت! اين در 
حالی اســت که اگر همين راننده، تک و تنها، به 
شهربازی برود، احتمالا هزينه ترن هوايی و ماشين 
برقی اش، از اين رقم بالاتر خواهد شد. يا اگر تعهدی 
درونی به قانون نداشته باشيم، می توانيم در زمانی 
که جای پارك مناسب پيدا نکرديم، با پرداخت تنها 
42هزار تومان، جای پارکی ايمن و مناسب در کف 

پياده رو برای خودمان دست و پا کنيم.

ميزان جرايم در جهان
در برخی کشورها، ميزان جريمه تخلفات راهنمايی 
و رانندگی 50برابر کشور ماست. مثلا يک راننده 
فرانسوی، اگر از سرعت مجاز تخلف کند، حداکثر 
تا 670يــورو، جريمه خواهد شــد. جريمه اين 
تخلف در آلمان تا 800يورو اســت. در اسپانيا هم 

جريمه های سرعت بالا از 100يورو آغاز می شود.
 در برخی ايالت های آمريکا  رقــم جريمه تجاوز 
از سرعت، قابل توجه اســت. مثلا اگر در ايالت 

اوکلاهامــا، ســريع برانيد، 
پليــس می تواند شــما را تا 
2هزارو300دلار جريمه کند؛ 
يعنــی اگر يــک آمريکايی 

به طــور متوســط، 2500دلار 
درآمد داشته باشــد، به خاطر 

تجاوز از ســرعت، بايد همه  حقوق 
خود را بابت اين تخلف، پرداخت کند. در 

برخی  کشورهای اروپايی، به موارد ايمنی 
جزئی تر هم توجه ويژه می شود و برای آنها 

جريمه های جدی درنظر گرفته اند، مثل نداشتن 
مثلث هشدار دهنده، تجهيزات کمک های اوليه، 

سيگار کشيدن حين رانندگی و...

آيا جريمه ها متهم رديف اول هستند؟
البته به نظر می رسدکه تنها افزايش رقم جريمه ها، 
جان ما ايرانی ها را در حــوادث رانندگی نجات 
نمی دهد. ايمنی خودروهای توليد داخل، ايمنی 
جاده ها، بهبود علائم راهنمايی و رانندگی و... نقش 

مؤثری در حفظ جان رانندگان دارد.

سیدسروش طباطبایی پور 

چالش های دردسرساز
ديگر کار از توليد محتوای معمولی و آموزشی و ژانگولر گذشته و بعضی از بلاگرها دست 
به هر کاری می زنند تا در قالب چالش های مختلف مخاطب را راهی صفحات مجازی شان 
کنند. دامنه اقدامات برخی از بلاگرها و اينفلوئنسرها در فضای مجازی تا جايی پيش 
رفته که برخی از آنها نه تنها صراحتا اقدامات و رفتارهای مجرمانه خود را در اين فضا به 
نمايش می گذارند، بلکه حتی ديگران را هم به شکل مستقيم يا غيرمستقيم به انجام 

چنين مواردی تشويق می کنند.
نمونه آن چالشی است که نتيجه اش ايجاد مزاحمت برای اورژانس تهران بوده. يکی از 
بلاگرهای اينستاگرامی که به نظر می رسد از هر ابزاری برای جلب توجه بهره می گيرد، 
اقدام به طراحی چالشی کرده و در ويدئويی با مراجعه به مردی جوان به او می گويد که 

اگر همين حالا با فردی تماس گرفته و او به سرعت پاسخش را بدهد، 500 هزار تومان 
را به عنوان برنده به او خواهد داد. اين فرد هم برای برنده شدن در چالش، با سامانه 115 
مرکز فوريت های امدادی اورژانس تماس گرفته تا با ايجاد مزاحمت خود را برنده اين 

چالش کند.
اين ويدئو که بارها در فضای مجازی به اشــتراك گذاشته شده، البته بی پاسخ نمانده 
و اورژانس تهران تصميم گرفتــه ماجرا را پيگيری و با اين فــرد برخورد کند. مدير 
روابط عمومی مرکز اورژانس استان تهران گفت: رفتاری که از سوی اين بلاگر و با هدف 
جلب توجه انجام شده، مصداق بارز ايجاد مزاحمت برای اورژانس بوده و متأسفانه موجب 
ترويج چنين رفتارهايی نيز می شود. از اين رو اورژانس پيگيری برای برخورد با اين مزاحم 
تلفنی را در دستور کار خود قرار داده و حتما با آن برخورد خواهد شد. پليس فتا هم اعلام 
کرده که درصورت ثبت شکايت از سوی اورژانس، به سرعت با اين موارد برخورد خواهد 

کرد تا ديگر بلاگرها برای جلب توجه و جذب مخاطب سراغ اين جور چالش ها نروند.


